

**MUNICIPIO DE SALVADOR DO SUL****ATA DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES****EDITAL:** 0003/2025 **PROCESSO:** 03PNCP [87860763000190-1-000030/2025](https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp)**Objeto:** Pregão Eletrônico (14.133/21) - BENS**ESCLARECIMENTOS****Pedido de esclarecimento****Protocolo 23586****Situação:** Respondido**Data do pedido:** 05/02/2025 10:40**Solicitação:** Prezados, bom dia! Quanto ao prazo de entrega, traz no edital que o mesmo encontra-se no termo de referência, porém, ele não está anexo ai edital. Poderiam anexar o referido documento no portal?**Resposta****Data:** 10/02/2025 07:37**Responsável:** GIOVANE RAFAEL HEINECK**Texto:** Olá! Pedimos que confira novamente, pois o documento encontra-se disponível. Como os documentos são importados via sistema, acreditamos que pelo tamanho do arquivo não houve importação desse. Em virtude disso, foi inserido manualmente. Lembramos que o documentos encontrava-se disponível no site oficial do Município a todo tempo. Permanecemos a disposição.**Pedido de esclarecimento****Protocolo 23587****Situação:** Respondido**Data do pedido:** 05/02/2025 10:42**Solicitação:** Prezados, faz-se necessário os projetos e descritivo do mobiliário ora licitado, pois, não possui no edital nenhum dos dois.**Resposta****Data:** 10/02/2025 07:37**Responsável:** GIOVANE RAFAEL HEINECK**Texto:** Olá! Pedimos que confira novamente, pois o documento encontra-se disponível. Como os documentos são importados via sistema, acreditamos que pelo tamanho do arquivo não houve importação desse. Em virtude disso, foi inserido manualmente. Lembramos que o documentos encontrava-se disponível no site oficial do Município a todo tempo. Permanecemos a disposição.**Pedido de esclarecimento****Protocolo 23591****Situação:** Respondido**Data do pedido:** 05/02/2025 13:14**Solicitação:** Prezados, boa tarde! Onde se encontra o ANEXO I - Termo de referência? Pois no edital consta: "As especificações detalhadas encontram-se no ANEXO I - Termo de Referência, que acompanha este Edital". Porém o mesmo ANEXO I, não foi encontrado no edital.**Resposta****Data:** 10/02/2025 07:37**Responsável:** GIOVANE RAFAEL HEINECK**Texto:** Olá! Pedimos que confira novamente, pois o documento encontra-se disponível. Como os documentos são importados via sistema, acreditamos que pelo tamanho do arquivo não houve importação desse. Em virtude disso, foi inserido manualmente. Lembramos que o documentos encontrava-se disponível no site oficial do Município a todo tempo. Permanecemos a disposição.**Pedido de esclarecimento****Protocolo 23598****Situação:** Respondido**Data do pedido:** 05/02/2025 16:25**Solicitação:** Boa tarde, tudo bem? Referente aos móveis sob medida, tens o projeto com o memorial descritivo? Obrigada!**Resposta**

Data: 10/02/2025 07:38

Responsável: GIOVANE RAFAEL HEINECK

Texto: Olá! Pedimos que confira novamente, pois o documento encontra-se disponível. Como os documentos são importados via sistema, acreditamos que pelo tamanho do arquivo não houve importação desse. Em virtude disso, foi inserido manualmente. Lembramos que o documentos encontrava-se disponível no site oficial do Município a todo tempo. Permanecemos a disposição.

Pedido de esclarecimento

Protocolo 23681

Situação: Respondido

Data do pedido: 10/02/2025 09:42

Solicitação: Prezados, termo de referência e descritivo foram anexados, porém, o prazo de entrega que deveria constar no TR, não tem. Por tanto, qual o prazo de entrega do referido moibiliário?

Resposta

Data: 10/02/2025 10:12

Responsável: GIOVANE RAFAEL HEINECK

Texto: Olá! Segue resposta da secretaria demandante: "Lote 01 – 45 dias. Lote 02 – 15 dias". Permanecemos a disposição.

Pedido de esclarecimento

Protocolo 23773

Situação: Respondido

Data do pedido: 13/02/2025 11:13

Solicitação: Prezados, Sobre a bancada da recepção, os letreiros precisam ser orçado junto com o móvel?

Documentos anexados: [Letreiro](#)

Resposta

Data: 17/02/2025 07:49

Responsável: GIOVANE RAFAEL HEINECK

Texto: Olá! Segue resposta da secretaria demandante: "Conforme Setor de Engenharia, responsável pelo projeto: os letreiros não precisam ser orçados junto com o processo". Permanecemos a disposição.

Documentos anexados: Nenhum documento anexado

IMPUGNAÇÕES

Não foram registrados pedidos de impugnação.

----- Data/Hora de Geração deste documento: 17/02/2025 07:50 -----